

Projekt: „Kamienie pamięci - historie żołnierzy wyklętych. Joanna Domaszewska”

1. Bohater projektu:

Joanna Helena Domaszewska [Fot.1], urodzona 6 lipca 1925 roku w Lesku. Łączniczka i działaczka AK podczas II Wojny Światowej. Pod koniec października 1945 roku wyjechała ze Lwowa transportem repatriacyjnym i przewiozła do Krakowa część archiwum Komendy Obszaru AK Lwów. Poszukiwana przez UB przeniosła się do Wrocławia, gdzie studiowała w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych. Ze względu na przynależność do polskiej organizacji niepodległościowej, nie mogła znaleźć pracy na terenie Wrocławia i w roku 1955 wyjechała do Nysy. Do roku 1956 łączniczka w pułku zapasowym I Brygady Krajowej V Dywizji Lwowskiej. Za odwagę i determinację w walce o wolną Polskę została odznaczona wieloma medalami i orderami w tym: Orderem Virtuti Militari, Orderem Orła Białego i Krzyżem Obrony Lwowa.



Joanna Domaszewska



Uczestnicy projektu

2. Autorzy:

Agnieszka Bielocka, Dorota Świtalska, Maja Kogut, Magdalena Bartoszevska, Dominika Ruszczak, opiekun: **Katarzyna Łapińska-Szymańska**. Gimnazjum nr 18, ul. Kłodnicka 36, 54-218 Wrocław.

3. Opis podjętych działań:

W ramach projektu stworzyliśmy możliwość prezentacji postaci pani Joanny Domaszewskiej szerszej publiczności. Mając na uwadze ciekawą przeszłość, wielorakość dokonań oraz dużą liczbę odznaczeń podczas I Konferencji Szkolnych Klubów Historycznych organizowanej w Gimnazjum nr 18 padł pomysł przygotowania, wspólnie z gimnazjum w Żórawinie, wystawy poświęconej naszej bohaterce.

Uczniowie przygotowali kolaż opowiadający historię życia Joanny Domaszewskiej oraz zebrali materiały i zdjęcie niezbędne do stworzenia prezentacji. Uroczystego otwarcia wystawy dokonała Dolnośląska Kurator Oświaty pani Beata Pawłowicz. Na spotkanie

Przybyło wielu gości **[Fot.2]**. Bohaterka, bardzo wzruszona, wygłosiła bardzo interesujące przemówienie. Uczniowie wzbogacili przebieg uroczystości krótkim występem artystycznym.

Institucje i osoby wspierające realizację projektu: Wizytator Kuratorium Pani Antonina Kużaj, Dyrektor Gimnazjum nr 18 Pani Anna Krupowicz, Pani Barbara Bierońska pracująca w bibliotece naszego gimnazjum.

4. Wrażenia z realizacji projektu:

Zaskoczenie i zadowolenie w oczach bardzo skromnej Pani Joanny Domaszewskiej sprawiło, iż wszystkie zaangażowane w projekt osoby nie wątpią jak ważne było to wydarzenie. W realizacji przeszkadzał fakt dość dużej odległości naszej szkoły od Kuratorium i od misja zamieszkania Pani Joanny.

Liczba wejść: 63646, od Data publikacji 27.02.2013